PORTARIA Nº 455/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, § 2º da
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
99/2015 e protocolo nº 8306/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício
previdenciário de Auxílio Doença à servidora
efetiva DAGMAR LUCAS PINHEIRO, matrícula
nº 0005878-1, ocupante o cargo de Agente
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo, pelo período de 14/11/2015
a 11/02/2016, com valor correspondente à sua
última remuneração de contribuição composta
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de
novembro de 2015.

Macaíba – RN, 27 de novembro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 456/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com
a Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por
Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
118/2015 e protocolo nº 98007335/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de
Auxílio Doença à servidora efetiva ELIETE MELO
DE BRITO FERREIRA, matrícula nº 0013110-1,

ocupante do cargo de Professora, nível II P, classe
F, lotada na Secretaria Municipal de Educação na
escola Bartolomeu Fagundes, pelo período total de
05/11/2015 a 04/12/2015, com valor correspondente
à sua última remuneração de contribuição composta
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05 de
novembro de 2015.

Macaíba – RN, 27 de novembro de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 457/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
123/2015 e protocolo nº 10053/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Auxílio
Doença a servidora efetiva RITA SANTOS DE
FIGUEIREDO ALBUQUERQUE, matrícula nº
0014842-1, ocupante o cargo de Professora Nível II P,
classe D, lotada na Secretaria Municipal de Educação
na escola Alfredo Lira, pelo período de 25/11/2015 a
29/11/2015, com valor correspondente à sua última
remuneração de contribuição composta pelas seguintes
verbas: Salário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25 de
novembro de 2015.

Macaíba – RN, 27 de novembro de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 458/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,

Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
124/2015 e protocolo nº 10054/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de
Auxílio Doença a servidora efetiva ROSA MARIA
PINHEIRO DO NASCIMENTO, matrícula nº
0013390-1, ocupante o cargo de Professora Nível
I, classe F, lotada na Secretaria Municipal de
Educação na escola Dayse Hall, pelo período de
29/10/2015 a 05/11/2015, com valor correspondente
à sua última remuneração de contribuição composta
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 29 de
outubro de 2015.

Macaíba – RN, 27 de novembro de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 459/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
119/2015 e protocolo nº 9801/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Auxílio
Doença a servidora efetiva ALANA CLAUDIA DE
LIRA FRAGA, matrícula nº 0014672-1, ocupante
o cargo de Professora Nível II P, classe E, lotada na
Secretaria Municipal de Educação na escola Augusto
Severo, pelo período de 29/10/2015 a 12/11/2015,
com valor correspondente à sua última remuneração
de contribuição composta pelas seguintes verbas:
Salário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

ANO VI – N° 924 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 01 de dezembro de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PORTARIAS

ANO VI – N° 924 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 01 de dezembro de 2015 2

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 29 de
outubro de 2015.

Macaíba – RN, 27 de novembro de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 460/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
125/2015 e protocolo nº 10055/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de
Auxílio Doença a servidora efetiva VANUZA
PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 0016497-1,
ocupante o cargo de Professora Nível II P, classe
E, lotada na Secretaria Municipal de Educação
na escola Jessé Pinto Freire, pelo período de
08/11/2015 a 22/12/2015, com valor correspondente
à sua última remuneração de contribuição composta
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08 de
novembro de 2015.

Macaíba – RN, 27 de novembro de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 461/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
117/2015 e protocolo nº 9799/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de
Auxílio Doença a servidora efetiva JOSEFA
FERREIRA DE MOURA, matrícula nº 0006297-
1, ocupante o cargo de ASG, lotada na Secretaria
Municipal de Educação na escola Elviro Xavier de
Souza, pelo período de 07/11/2015 a 11/11/2015,
com valor correspondente à sua última remuneração
de contribuição composta pelas seguintes verbas:
Salário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 07 de
novembro de 2015.

Macaíba – RN, 27 de novembro de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 462/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
120/2015 e protocolo nº 9802/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de
Auxílio Doença ao servidor efetivo GILVAN
GUEDES BANDEIRA, matrícula nº 0017760-
1, ocupante o cargo de Vigia, lotado na Secretaria
Municipal de Educação na escola Fabricio Guedes
Bandeira, pelo período de 18/11/2015 a 02/12/2015,
com valor correspondente à sua última remuneração
de contribuição composta pelas seguintes verbas:
Salário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 18 de
novembro de 2015.

Macaíba – RN, 27 de novembro de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 463/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
122/2015 e protocolo nº 10052/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de
Auxílio Doença ao servidor efetivo SEVERINO
PINHEIRO GOMES, matrícula nº 0004049-1,
ocupante o cargo de Vigia, lotado na Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo, pelo período de
25/11/2015 a 07/02/2016, com valor correspondente
à sua última remuneração de contribuição composta
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25 de
novembro de 2015.

Macaíba – RN, 27 de novembro de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 464/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 41 da Lei
Municipal 1.695/2014 c/c art. 7º, XVIII da Carta
Magna.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de
Benefício nº 121/2015 e Protocolo nº 9804/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Salário Maternidade
à servidora efetiva ANA DENISE DE ARRUDA
LOPES SOARES, matrícula nº 1100360-1, ocupante
do cargo de Professora nível II P, classe A, vinculada
a Secretaria Municipal de Educação na Creche
Marliete F. de Macedo, pelo período de 26/10/2015
a 22/04/2016, com valor correspondente à renda
mensal igual à última remuneração da segurada
composta pela  rubrica denominada Salário Base.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 26 de
outubro de 2015.

Macaíba – RN, 27 de novembro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 465/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
127/2015 e protocolo nº 10171/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de
Auxílio Doença a servidora efetiva ANA CÉLIA
SERAFIM DE ARAUJO, matrícula nº 0014729-
1, ocupante o cargo de Professora Nível I, classe
B, lotada na Secretaria Municipal de Educação
na escola Anita Alves Maciel, pelo período de
01/12/2015 a 15/12/2015, com valor correspondente
à sua última remuneração de contribuição composta
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Macaíba – RN, 30 de novembro de 2015

ANO VI – N° 924 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 01 de dezembro de 2015 3

www.prefeiturademacaiba.com.br

Espaço não
utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM -
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 466/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei

Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de
benefício nº 126/2015 e protocolo 10170/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de
Auxílio Doença ao servidor efetivo VALTÉRCIO
RODRIGUES, matrícula nº 46, ocupante do cargo
de Digitador, lotado na Câmara Municipal de
Macaíba, pelo período de 03/12/2015 a 17/12/2015,
com valor correspondente à sua última remuneração

de contribuição composta pelas seguintes verbas:
Salário Base, quinquênio e quinquênio incidente no
tempo de serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Macaíba – RN, 30 de novembro de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV